

Organisasjonen Home of Bahati:

I november 2021 har Home of Bahati drevet familiehjemmet Bahati House i Tanzania i 10 år. Nina Ousdal fra Sirdal er styreleder, for øvrig består styret av Renate Ollestad og May Britt Ousdal. Fra starten har hovedmålet vært å gi barn og unge uten foreldre et godt og trygt hjem, en familietilhørighet og en god utdanning. Vi har troen på at dette gir barn et godt grunnlag for å skape en god fremtid for seg selv.

Vi har hele tiden ønsket at familiehjemmet skal føles som et ekte hjem for barna. Mye takket være mama Bahati, mener vi at vi kan si at vi har oppnådd det. Mama Bahati drev en landsbybarnehage (uten å motta lønn) da Nina Ousdal ble kjent med henne gjennom frivillig arbeid i Tanga i Tanzania. Mama Bahati har en enorm vilje og et hjerte av gull. Hun har hele tiden vært der for hvert enkelt barn og ungdom som har flyttet inn i familiehjemmet. Hun har gitt omsorg, tillit og visst at hun tror på dem.

I dag tar organisasjonen seg av 20 barn og unge. 12 av disse bor i familiehuset, mens de andre går på boarding skole eller bor på hybel. En har blitt utdannet lærer, en annen er halvveis i legestudiene og en er nylig ferdigutdannet farmasøyt. Vi er opptatt av at de i familiehjemmet som kan og vil ta høyere utdanning får muligheten til det. Vi er samtidig klar over at høyere utdanning ikke er for alle, samt viktigheten av yrkesfaglig utdanninger. Vi ønsker derfor å bidra til at de som ikke kan eller ønsker å ta høyere utdanning, skal få mulighet til å skape et livsgrunnlag for seg selv på en annen måte.

Bakgrunn for prosjektet:

Arbeidsledigheten blant unge i Tanzania er høy. Hvert år går rundt en million unge ut i arbeidsledighet. Pandemien har ikke gjort det enklere. Tidligere i år startet vi derfor et prosjekt med å etablere en gårdsdrift med hønseproduksjon. Dette prosjektet står snart på egne ben. En av ungdommene fra Bahati House har flyttet inn i gårdshuset, og hønseproduksjonen vil forhåpentligvis i nær fremtid bli levebrødet. Vi ser allerede hvor mye positive effekter dette har for alle i Bahati House. Det har gitt dem motivasjon og en trygghet om at det finnes muligheter. Nå ønsker vi å hjelpe Mariam med å etablere hennes bedrift.

Mariam flyttet inn i Bahati House i desember 2013. Hun hadde en trist forhistorie, men har vært en solstråle siden hun kom til huset. Mariam ler stort sett alltid, eller synger. Hun er også veldig flink til å spille trommer. Hun er opptatt av at folk rundt henne har det bra. Mariam har jobbet hardt for å fullføre det som vil tilsvare videregående i Norge. Da hun strøk på en avgjørende eksamen, måtte hun ta tre år på nytt i løpet av et år. Hun gikk på skolen seks dager i uken i et helt år, helt bestemt på at hun skulle klare å fullføre, og det gjorde hun. Men hun klarte dessverre ikke snittet for å ta høyere utdanning. Hun var allikevel fornøyd med det hun hadde fått til på skolen, og ønsket ikke å prøve å bedre resultatene igjen. Mariam ville heller gå på et lengre matlaging- og konditor kurs, fordi hun i tillegg til å bli lærer, har en drøm om å drive et eget matutsalg.



Mariam stortrivdes på kurset og fikk stor motivasjon for å jobbe innen matlaging. Da hun var ferdig med kurset, tok hun skolepapirer og kursbevis med seg og reiste inn til sentrum av Tanga for å spørre etter arbeid. I en periode var hun inne til sentrum daglig, og spurte alle hotell og spisesteder etter arbeid. Hun har vist pågangsmot og vilje. Dessverre fikk hun stort sett til svar at det var ekstra dårlige tider på grunn av pandemien og ingen hadde jobb å tilby. Mariam er

opptatt av å kunne være en selvstendig dame, og ønsker å kunne tjene sine egne penger. Vi er glade for at Mariam har klare tanker om dette, da det fortsatt er vanlig for mange jenter å gifte seg isteden og bli avhengig av ektemannen i forhold til økonomi.

Vi ønsker derfor å hjelpe henne med å oppnå målet sitt med etablering av egen bedrift. I tillegg vet vi at Mariam ikke bare liker å lage mat, men også er veldig god på det. Vi ba henne derfor skissere en bedriftsplan for ideen hennes, slik at vi kan prøve å hjelpe med finansieringen av et lite matutstedssted.



Her lager Mariam middag til hele søskenflokket i Bahati House.



Mariam har alltid likt å lage mat sammen med mama Bahati og søsknene.

Bedriftsplan – Matutsalg/kafe

Konsept: Lite matutsalg som selger tradisjonelle og populære retter som mandazi, chapati, ugali (mais stappe), chips na kuku (kylling og friterte poteter) mm. I tillegg vil det være salg av chai (te) og brus og vann.



Et eksempel på hvordan et slikt matutsetgssted kan se ut.

Lokasjon: Nær hovedvei og en travel buss stopp i Pongwe, like utenfor Tanga sentrum.

Kundegruppe: Dagsreisende og lokale arbeidere.